
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น  
(ฉบับที่  2349/2568) 

เร่ือง  การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
รอบที่ 1 Portfolio ประจำปีการศึกษา 2569 

ทุนโครงการชา้งเผือก 
------------------------------ 

 

วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น มีความประสงค์จะให้ทุนการศึกษา เพื่อเข้าศึกษา
ต่อในระดับปริญญาตรี หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ สาขาวิชาเทคโนโลยี
สารสนเทศและนวัตกรรมอัจฉริยะ สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ สาขาวิชาปัญญาประดิษฐ์ และสาขาวิชา                
ความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ ประจำปีการศึกษา 2569 เพื่อให้การดำเนินงานการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อ
ระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558          
จึงประกาศเรื่องการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
รอบที่ 1 Portfolio ประจำปีการศึกษา 2569 ทุนโครงการช้างเผือก ของวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด
ดังตอ่ไปนี้ 
 

1. หลักสูตรและจำนวนรับ 
1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต  

1.1.1 สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร ์(ภาคปกติ)   จำนวน  3  คน 
1.1.2 สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมอัจฉริยะ (ภาคปกติ) จำนวน   3  คน 
1.1.3 สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ (ภาคปกติ)   จำนวน  3  คน 
1.1.4 สาขาวิชาปัญญาประดิษฐ์ (ภาคปกติ)    จำนวน  3  คน 
1.1.5 สาขาวิชาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร ์(ภาคปกติ)   จำนวน  3  คน 

 

2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
2.1 เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ในปีการศึกษา 2568 
2.2 เลือกเรียนรายวิชาต่อไปนี้คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ และกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี ในระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย โดยผู้สมัครจะต้องลงทะเบียน เรียนครบทุกรายวิชาและมีผลการเรียนดี  
2.3 เป็นผู้ไม่มีโรคติดต่อหรือโรคร้ายแรงซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
2.4 เป็นผู้มีความขยันหมั่นเพียรมีความประพฤติดี และมีบุคลิกภาพเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
  /  3.  คุณสมบัติเฉพาะ...  

 



2 

3. คุณสมบัติเฉพาะ
3.1 เลือกเรียนวิชาต่อไปนี้คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ และกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี ในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โดยผู้สมัครจะต้องลงทะเบียนเรียนครบทุกรายวิชา  
3.2  มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) คำนวณจากผลการเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-5 รวม 4 ภาคการศึกษา 

ไม่ต่ำกว่า 3.50 
3.3 ได้รับระดับคะแนนเฉลี่ยกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ และกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-5 รวม 4 ภาคการศึกษาไม่ต่ำกว่า 3.50 

4. กำหนดการรับสมัคร
กจิกรรม วนั-เวลา 

รับสมัครทาง Internet (https://admissions.kku.ac.th) 1-10 ตุลาคม 2568

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลอืก 13 พฤศจิกายน 2568 
สอบสัมภาษณ ์ 18 พฤศจิกายน 2568 

ประกาศรายชื่อยืนยันสิทธิ์คัดกรองใน มข. ตัวจริง: 24 พฤศจิกายน 2568 
ตัวสำรอง: 28 พฤศจิกายน 2568 

ยืนยันสิทธิ์คัดกรองใน มข. ตัวจริง: 24-25 พฤศจิกายน 2568 
ตัวสำรอง: 28 พฤศจิกายน 2568 

ทปอ.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิย์ืนยันสิทธิ์ Clearing House 6 กุมภาพันธ์ 2569 

ยืนยันสิทธิ์ Clearing House 6-7 กุมภาพันธ์ 2569

สละสทิธิ์ในระบบ ทปอ. 8 กุมภาพันธ์ 2569 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 11 กุมภาพันธ์ 2569 

รายงานตัวเข้าศึกษาทาง Internet (http://reg.kku.ac.th) พร้อมชำระเงิน 
ค่าธรรมเนียมการศึกษา 

16-20 กุมภาพันธ์ 2569

หมายเหตุ: กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลง 

5. เอกสารหลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัคร
5.1 ใบสมัครที่กรอกข้อมูลผ่านระบบ Internet ตามแบบพิมพ์ของมหาวิทยาลัยขอนแก่น
5.2 ใบรับรองของผู้บริหารโรงเรียน ตามแบบฟอร์มของทางโรงเรียน (รับรองสถานะการเป็นนักเรียนและ

ความประพฤติของนักเรียน) 
5.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายแล้วไม่เกิน 6 เดือน และติดลงในใบสมัครซึ่งกรอก

รายละเอียดเรียบร้อยแล้ว 
5.4 สำเนาใบแสดงผลการเรียน ชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 4-5 จำนวน 1 แผ่น (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
5.5 แฟ้มสะสมงาน (Portfolio) 

 /  6. ข้ันตอนการสมัคร...  

https://admission.kku.ac.th/


3 

 

  

 

  
 

 

 
 

              
 

 

 
                  

 
  

 

  
 

  

 

 
              

 
 

 
 

 
 

  
     
      

                      
     
     

   

6. ขั้นตอนการสมัคร
6.1 กรอกข้อมูลผู้สมัครในระบบ  Internet  เข้าไปที่  https://admissions.kku.ac.th (โปรดตรวจสอบข้อมูล

จำนวนรับ เกณฑ์ และเง่ือนไขต่าง ๆ ก่อนดำเนินการสมัคร)  โดยสามารถสมัครได้มากกว่า  1 โครงการ
  6.2 ผู้สมัครต้องตรวจสอบข้อมูลการสมัครให้ละเอียดรอบคอบ ก่อนดำเนินการยืนยันการสมัคร
  6.3 พิมพ์ใบสมัครที่ได้กรอกข้อมูลเรียบร้อยแล้ว และติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว ในช่องที่กำหนด
  6.4 ผู้สมัครรวบรวมเอกสารใบสมัครพร้อมหลักฐานตามที่กำหนด สามารถยื่นใบสมัครด้ว  ยตนเอง  หรือทาง
ไปรษณีย์ โดยส่งถึง นางสาวเบญจวรรณ ชุมชาตรี ที่อยู่วิทยาลัยการคอ  มพิวเตอร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น ชั้น 1
อาคารวิทยวิภาส เลขที่ 123 ตำบลในเมือง อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 40002
  โดยสามารถส่งเอกสารได้ในระหว่างวันที่  1-10  ตุลาคม 2568  เท่านั้น  กรณียื่นใบสมัครทางไปรษณีย์
จะถือวันที่ตามประทับตราของไปรษณีย์บนซองจดหมายเป็นสำคัญ

7. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
  การชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 350.-  บาท  สามารถชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบผ่าน
ทาง  QR Code  หรือ  Mobile Banking  บัตรเครดิต  WeChat Pay Alipay True Money  และ  Line Pay  เท่านั้น
โดยเงินค่าสมัครดังกล่าวจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ (หากสมัครแล้วไม่ชำระเงิน ถือว่าการสมัครสอบไม่สมบูรณ์)

8. เกณฑก์ารคดัเลอืก
  8.1 วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น จะเป็นผู้ดำเนินการคัดเลือก  โดยวิธีทดสอบความรู้
(สอบข้อเขียน)  การสอบสัมภาษณ์  และ  Portfolio
  8.2  ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น กำหนดไว้
เท่านั้น หากผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด จะไม่ได้รับการพิจารณาในข้ันตอนต่อไป

  8.3  ผู้สมัครต้องส่งเรียงความแนะนำตัว โดยเขียนด้วยลายมือ  หรือพิมพ์ด้วยฟอนต์  TH Sarabun
ขนาด  16  ความยาวไม่เกิน 1  หน้ากระดาษ  A4 (โดยแนะนำตนเองว่า ผู้สมัครมีเหตุผล มีเป้าหมาย และ
มีความเหมาะสมที่จะเรียนในสาขาที่สมัครเพราะอะไร) โดยต้องลงลายมือชื่อผู้สมัครเอง
  8.4  (ถ้ามี)  กรณีที่นักเรียนมีผลงานและรางวัลด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเ  ทศ ในระดับ
มัธยมศึกษา หรือ หลักฐานเชิงประจักษ์อ่ืน ๆ ที่แสดงให้เห็นความสามารถด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี
สารสนเทศ ต้องเป็นผลงานที่มีอายุไม่เกิน  5  ปี นับถึงวันที่สมัคร  (ข้อมูลผลงานควรอธิบายรายละเอียดของ
ผลงาน ภาพหลักฐาน เช่น ใบประกาศนียบัตร ภาพถ่าย การเข้าร่วม)

8.5  ผลการคัดเลือกให้เป็นไปตามดุลยพินิจ ของคณะกรรมการผู้มีสิทธิ์พิจารณาคัดเลือกและให้ถือเป็นที่สิ้นสุด

9. เกณฑก์ารสอบสมัภาษณ์  (คะแนนเตม็  100  คะแนน)
1.  ความรู้ความสามารถด้านวชิาการ  ร้อยละ  20
2.  ความเฉลียวฉลาด ไหวพรบิ และความสามารถในการแก้ปัญหา  ร้อยละ  20
3.  เจตคติต่ออาชีพวิชาชพี  ร้อยละ  20
4.  บุคลิกภาพและความสามารถในการสื่อสาร  ร้อยละ  20
5.  แฟ้มสะสมงาน (Portfolio)  ร้อยละ  20

/  10.  กำหนดการ  ...  

 



4 

 

  

10. กำหนดการทดสอบความรูแ้ละสอบสมัภาษณ ์
หลักสตูร/สาขาวชิา วนั-เวลา กจิกรรม 

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมอัจฉริยะ 
สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ 
สาขาวิชาปัญญาประดิษฐ์ 
สาขาวิชาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ 

18 พฤศจิกายน 2568 
08.30-09.00 น. ลงทะเบียน 

09.30-11.00 น. ทดสอบความรู้ความสามารถดา้นวิชาการ 
12.00 น. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกและ 

ผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 
13.00 น. สอบสัมภาษณ์ 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

                     
 

  
  
  

 
 

 

   

หมายเหตุ:  กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลง

11. สถานที่ทดสอบความรู้และสอบสัมภาษณ์  วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ ชั้น 1 อาคารวิทยวิภาส มหาวิทยาลัยขอนแก่น

12. รายละเอียดทุนการศึกษา
  วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ ให้ทุนการศึกษาตลอดหลักสูตร 4 ปี แก่ผู้ผ่านการคัดเลือกตามทุนโครงการ
ช้างเผือก ประกอบด้วย

12.1 ค่าธรรมเนียมการศึกษาภาคปกติตลอด หลักสูตร 4 ปี/ทนุ
12.2 ค่าใช้จ่ายส่วนตวัรายเดือน เดือนละ 6,000 บาท/ทุน
12.3 ค่าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ของนักศึกษาท่ีวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น จัดขึ้นหรือ

ตามที่วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้พิจารณาอนุมัติ

13. เงื่อนไขสำหรับผู้รับทุน
  ผู้รับทุนควรได้ศึกษารายละเอียดต่าง ๆ ของโครงการ ตลอดจนเง่ือนไขและข้อผูกพันในการเป็นนักศึกษา
ในโครงการโดยละเอียด และควรปรึกษาบิดา มารดา ผู้ปกครอง ครู อาจารย์ และผู้ใกล้ชิดคนอ่ืน ๆ ประกอบการ
ตัดสินใจด้วย
  13.1  ผู้รับทุนจะต้องทำสัญญากับ  วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น เพื่อรับทุนการศึกษา
โครงการทุนช้างเผือก แล  ะยินยอมป  ฏิบัติตามเง่ือน  ไขและข้อผูกพันที่ โครงการทุ  นช้างเผือก กำหน  ดไว้
โดยมี ผู้ปกครอง/ผู้แทนโดยชอบธรรม เป็นผู้ค้ำประกันการทำสัญญา

13.2  ผู้รับทุนจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามท่ีกำหนดและผ่านการคัดเลือกจากคณะกรรมการผู้มีสิทธ์ิพิจารณา
13.3  ผู้รับทุนจะต้องมีความขยันหมั่นเพียรในการเรียน และมีความประพฤติดี

  13.4  ผู้รับทุนจะต้องมีผลการเรียนดี กล่าวคือ ต้องได้ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า  3.25  ในแต่ละปี
การศึกษา มิฉะนั้นจะถูกพิจารณาระงับการให้เงินทุน
  13.5  ผู้รับทุนแต่ละบุคคล ต้องมีผลงานทางวิชาการและได้รับการตีพิมพ์ฉบับเต็มในวารสารหรือเอ  กสาร
ประชุมวิชาการ ระดับภูมิภาคขึ้นไป หรือต้องได้รับรางวัลจากการส่งผลงานเข้าประกวดหรือ แข่งขัน ในระดับ
ภูมิภาคข้ึนไป อย่างน้อย 2 รายการตลอดระยะเวลาการศึกษา ภายใต้การกำกับดูแลของวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์
มหาวิทยาลัยขอนแก่น

/  13.6  ผู้รับทุนจะ  ...  
 



5 

 

  

13.6 ผู้รับทุนจะต้องช่วยเหลือกิจกรรมต่าง ๆ และเข้าร่วมกิจกรรมการเรียนการสอนโปรแกรมเสริมและ
กิจกรรมพิเศษที่ วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น จัดขึ้นสำหรับนักศึกษาในโครงการ หรือตามที่
วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น กำหนดและมอบหมาย  

13.7 ผู้รับทุนต้องรายงานความก้าวหน้า หรือนำเสนอผลงานในแต่ละภาคการศึกษา 
13.8 กรณีที่ผู้ได้รับทุนยุติหรือยกเลิกการศึกษา หรือต้องพ้นสภาพการเป็นนักศึกษาตามสัญญาโดยไม่มี

เหตุผลอันสมควร และ/หรือไม่ผ่านการเกณฑ์ตามสัญญาฉบับนี้ ผู้รับทุนจะต้องชดใช้เงินตามจำนวนที่ได้รับทุนจาก
ผู้ให้ทุนในระยะเวลาที่ผู้ให้ทุนกำหนด ทั้งนี้ให้เป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญาของการรับทุน (ข้อ 5 และ ข้อ 6) 

13.9 ผู้รับโครงการทุนช้างเผือก เม่ือสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรสาขาวิชาที่รับทุนแล้ว นักศึกษาจะไม่มีข้อ
ผูกมัดใด ๆ กับวิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

13.10 ผู้ให้ทุนสามารถยกเลิกการให้ทุนได้ หากพบว่านักศึกษาทุนประพฤติไม่เหมาะสม 

 
14. สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 
 ภารกิจด้านบริการการศึกษา วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น โทรศัพท์มือถือ                 
089-7102651 และ 043-009700 ต่อ 50538 หรือติดต่อเจ้าหน้าที่ประสานงาน คุณเบญจวรรณ ชุมชาตรี                          
E-mail: benjch@kku.ac.th กรุณาติดต่อในวันและเวลาราชการเท่านั้น (เวลา 08.30-16.30 น.) หรือดูรายละเอียดได้ที่ 
computing.kku.ac.th 
 

ประกาศ   ณ   วันที่   8  กันยายน  พ.ศ.  2568 
  
 
 
 

   
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์เด่นพงษ์  สดุภักด)ี
รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล

ปฏิบัตกิารแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแก่น  

mailto:benjch@kku.ac.th

		2025-09-15T17:03:20+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




